

## **Forlaget Globe A/S**

Skodsborgvej 305 D, 1  
2850 Nærum  
CVR nr. 19 40 14 80

### **Ekstern årsrapport for 2018**

(23. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2019

dirigent

## Selskabsoplysninger

Forlaget Globe A/S  
Skodsborgvej 305 D, 1  
2850 Nærum

CVR-nr.: 19401480  
Hjemsted: Rudersdal  
Stiftet: 26. juni 1996  
Regnskabsår: 2018

### **Direktion**

Per Schou

### **Bestyrelse**

Helle Louise Holst Schou  
Per Schou

### **Revision**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

ZP/JJL/JL  
A1641018

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2018**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	13

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at udgive, sælge og distribuere egne og importerede litterære værker samt drive dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Driftsrisici og finansielle risici**

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 1.371.316.

Egenkapitalen udgør kr. 8.772.293.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>		3.862.531	2.951.382
Personaleomkostninger.....	1	-1.890.906	-1.870.276
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	2	<u>-37.253</u>	<u>-34.882</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....</b>		1.934.372	1.046.224
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		89.364	74.277
Andre finansielle indtægter .....		24.787	71.653
Øvrige finansielle omkostninger .....		-110.468	-131.412
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		<u>-177.075</u>	<u>-164.400</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>		1.760.980	896.342
Skat af årets resultat .....	3	<u>-389.664</u>	<u>-198.066</u>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<u>1.371.316</u>	<u>698.276</u>
<b>RESULTATDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		<u>1.371.316</u>	<u>698.276</u>
<b>Resultatdisponering i alt .....</b>		<u>1.371.316</u>	<u>698.276</u>

**Balance pr. 31. december 2018**

		<b>Note</b>	<b>31/12-17</b>
<b>AKTIVER</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	2	<u>115.470</u>	<u>129.845</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....		<u>115.470</u>	<u>129.845</u>
Andre tilgodehavender .....		<u>111.878</u>	<u>111.878</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....		<u>111.878</u>	<u>111.878</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<u>227.348</u>	<u>241.723</u>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		<u>8.394.165</u>	<u>7.661.721</u>
<b>Varebeholdninger</b> .....		<u>8.394.165</u>	<u>7.661.721</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....		7.474.587	6.053.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		1.289.565	1.889.689
Andre tilgodehavender .....		87.420	0
Udskudt skatteaktiv .....		11.528	13.816
Periodeafgrænsningsposter .....		<u>18.684</u>	<u>8.016</u>
<b>Tilgodehavender</b> .....		<u>8.881.784</u>	<u>7.964.843</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<u>1.071.222</u>	<u>419.909</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<u>18.347.171</u>	<u>16.046.473</u>
<b>AKTIVER</b> .....		<u><u>18.574.519</u></u>	<u><u>16.288.196</u></u>

**Balance pr. 31. december 2018**

	<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-17</b>
Aktiekapital .....			600.000    600.000
Overført resultat .....			8.172.293    6.800.977
<b>EGENKAPITAL .....</b>		<b>4</b>	<b>8.772.293    7.400.977</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....			4.476.000    4.567.226
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>			<b>4.476.000    4.567.226</b>
Gæld til pengeinstitutter .....			2.041.277    2.177.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....			2.617.857    1.211.398
Anden gæld .....			279.716    737.314
Sambeskatningsbidrag .....			387.376    193.424
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>			<b>5.326.226    4.319.993</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>			<b>9.802.226    8.887.219</b>
<b>PASSIVER .....</b>			<b>18.574.519    16.288.196</b>
Eventualforpligtelser .....		<b>5</b>	

## Noter

<b>1 Personalemkostninger</b>	<b>2017</b>	
De samlede personalemkostninger udgør:		
Løn og gager .....	1.745.540	1.829.426
Andre omkostninger til social sikring .....	145.366	40.850
	<u>1.890.906</u>	<u>1.870.276</u>
Personalemkostninger i alt .....	<u>1.890.906</u>	<u>1.870.276</u>
Det gennemsnitlige antal ansatte andrager .....	<u>4</u>	
<b>2 Anlægsoversigt</b>	<b>Andre anlæg driftsmateriel og inventar</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2018.....		184.357
Tilgang .....		<u>22.878</u>
Kostpris pr. 31. december 2018.....		<u>207.235</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2018.....		-54.512
Årets afskrivninger .....		<u>-37.253</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2018.....		<u>-91.765</u>
Regnskabsm. værdi pr. 31. december 2018.....		<u>115.470</u>
<b>Afskrivninger</b>	<b>2017</b>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	37.253	34.882
Afskrivninger i alt .....	<u>37.253</u>	<u>34.882</u>



## Noter

<b>3 Skat af årets resultat</b>	<b>2017</b>	
Sambeskatningsbidrag .....	387.376	193.424
Årets regulering af udskudt skat .....	2.288	4.642
Skat af årets resultat i alt .....	389.664	198.066

<b>4 Egenkapital</b>	<b>1/1-18</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-18</b>
Aktiekapital .....	600.000	-	-	600.000
Overført resultat .....	6.800.977	-	1.371.316	8.172.293
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0	0	0	0
I alt .....	7.400.977	0	1.371.316	8.772.293

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Netvision A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.